

SAND, De Hjemløses Landsorganisation

Sundholmsvej 34, st., 2300 København S

Årsregnskab for 2023

	<u>Side</u>
Ledelsesberetning	2 - 5
Den uafhængige revisors erklæringer	6 - 8
Anvendt regnskabspraksis	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Noter til årsregnskabet	14 -20

Hovedaktivitet

SAND – De hjemløses landsorganisation er en national interesseorganisation for hjemløse. Vores overordnede formål er at modvirke årsagerne til og virkningerne af hjemløshed.

Vi arbejder på et nationalt, et regionalt og et lokalt niveau. Vi formidler hjemløses ønsker og behov til det politiske og administrative system, for at sikre, at de politiske målsætninger og tilbuddene til hjemløse afspejler de hjemløses reelle behov.

SAND ledes af en bestyrelse. Til at forestå den daglige foreningsdrift er der etableret et sekretariat, hvor der i slutningen af 2023 var ti ansatte fordelt på to lokationer; et kontor i København og et i Århus.

Styrket rådgivning og vejledning

I 2023 fik vi en tre-årig ekstrabevilling på vores driftsbevilling på Finansloven til at styrke vores rådgivning og vejledning til hjemløse. 1 million om året hvert af de tre år.

Vi har ansat en ekstra socialrådgiver i en 3-årig stilling og vi har generelt intensiveret vores rådgivning. I 2023 har vi også ansat en ny jurist, da vores gamle jurist stoppede. Vores nye juridiske team har sammen med vores frivillige sat fokus på omlægningen af hjemløseindsatsen. Vi har sammen besøgt mange herberger for at fortælle beboerne, hvad vi tror, der kommer til at ske, og hvad det er meningen, kommunerne skal gøre for hjemløse, bl.a. give hjemløse bedre mulighed for at få bostøtte og flyttehjælp, når de flytter i bolig. Men vi har også haft fokus på de farer vi ser, når kommunerne er økonomisk pressede og ikke har et ønske om at bygge boliger til hjemløse.

Ud over at bruge de ekstra midler på løn, bruger vi midlerne på at uddanne og pleje vores frivillige bisiddere og på nogle administrative udgifter.

Den styrkede rådgivning fortsætter i både 24 og 25.

Hjemløse laver aktiviteter

I 2023 fik vi en bevilling (ca. kr. 730.000) fra Social- og boligstyrelsens pulje til støtte til særlige sociale formål (Særsoc- puljen) til at give hjemløse mulighed for at udtænke og afholde aktiviteter. For at understøtte processen har vi afholdt en række bootcamps, hvor vi udtænkte og formgav forskellige aktiviteter. Nogle af disse aktiviteter har understøttet vores rådgivnings- og vejledningsfokus, mens andre har fået deres eget liv. Fælles for aktiviteterne er at det har understøttet SANDs målsætning om at komme ud til andre hjemløse, blive klogere på deres liv og levere viden om SANDs arbejde og de forskellige muligheder, man har i foreningen.

Vi fik kun brugt ca. 500.000 kr. fra puljen i 2023 og har fået lov til at bruge de resterende midler i første halvår af 2024.

SAND har som sædvanligt fået midler fra Social- og boligstyrelsens støttepulje til landsdækkende frivillige organisationer (ULFRI), der har til formål at understøtte vores drift. De fleste midler er brugt på informationsmaterialer, merchandise og på vores deltagelse på Folkemødet.

Politisk arbejde

I 2023 var vores politiske aktiviteter knyttet op på vores fokus på rådgivning og vejledning. Den 1. oktober trådte en lovændring i kraft, der kommer til at betyde, at der bliver nedlagt herbergspladser. Hjemløse presses til hurtigere at flytte i egen bolig. Meningen er, at de skal have massiv økonomisk hjælp og socialpædagogisk støtte til at gøre det. Kommunerne har imidlertid ikke tradition for at gøre det. Vi har desværre oplevet, at kommuner er mere interesserede i at spare penge end at hjælpe hjemløse. Sagsbehandlingstiderne på de ydelser, der skal til for at støtte hjemløse i egen bolig, er lang, og alt for mange hjemløse får ingen eller kun middelmådig hjælp i deres nye bolig.

Igennem mange år har hjemløse reelt ikke haft mulighed for at klage over at blive bortvist fra en boform. 2023 åbnede nye muligheder for hjemløse for at klage, da Ombudsmanden på baggrund af en klage fra SAND, slog fast, at der kan klages over en bortvisning. Desværre er Ankestyrelsen, som skal behandle klager over bortvisninger ikke interesserede i at vurdere, hvorvidt begrundelsen for udsmidningen er rimelig og proportionel.

SAND har haft en dialog med den ansvarlige minister, haft foretræde for Folketingets socialudvalg og haft møder med flere socialordførere, uden at det har ført til en forbedring af hjemløses klagemuligheder. I 2024 vil vi fortsætte dette arbejde.

Opdateret hjemmeside

Vores hjemmeside er et vigtigt forum. Ud over at huse nyheder, en kalender og debatindlæg, er der mængder af information om, hvad vi laver, og hvad vi har lavet igennem mange år. Vi har referater og materialer for de sidste mange år liggende, så hjemløse og andre, der interesserer sig for, hvad vi har lavet gennem tiden, kan finde det her.

Desværre blev den software, der driver hjemmesiden forældet i 2022. Derfor er vi blevet nødt til at bruge ca. 100.000 kr. på at få opdateret vores hjemmeside, så vi fortsat er beskyttet mod hackerangreb og har en side, der er tidssvarende. Det arbejde skulle være afsluttet i udgangen af 2022, men har været i gang i hele 2023 til stor utilfredshed for både frivillige og ansatte i SAND.

Udvalgenes arbejde

Vores 12 SAND udvalg har prioriteret deres opgaver forskelligt, alt efter medlemmernes interesser og lokale forhold. Nogen har presset på for at få lavet udsatteråd eller for at blive repræsenteret i dem. Andre udvalg har kæmpet for bedre rettigheder for hjemløse, mens andre igen har brugt tid på at være bisiddere for andre hjemløse. Men vigtigst af alt er det, at alle hjemløse har et udvalg, de kan henvende sig til, hvis de vil være aktive i SAND. Vi dækker hele Danmark.

Udvalgenes arbejde fik en fælles retning på 3 bootcamps, vi lavede i første kvartal. Det var især de klassiske udvalgsopgaver, der blev planlagt; boformsbesøg, rekruttering, fællesskab og oplysning om hjemløses rettigheder. Der blev hevet nye folk ind i udvalgene og udvalgsmedlemmerne inspirerede og støttede hinanden.

Medlemmerne i SAND udvalgene er nuværende og tidligere hjemløse. SAND udvalgene indstiller kandidater til bestyrelsens årlige generalforsamling, hvor der vælges en national bestyrelse.

Igen i år har udvalgene været gode til at hjælpe hinanden med at løse opgaver, der var større end de selv kunne magte. De har støttet hinanden i at lave aktiviteter og arrangementer. Det giver endnu flere kompetencer til gruppen af aktive hjemløse at arbejde sammen på tværs af udvalgene, og det inspirerer udvalgsmedlemmerne til at gå tilbage til deres eget udvalg og gentage de aktiviteter og arrangementer, de har lavet i naboudvalget.

Opfyldelse af målplan 2023

SAND havde opsat tre delmål i årets målplan: frivillighed og fællesskaber; rådgivning og vejledning; politisk talerør. Vi nåede i mål på alle tre delmål.

De Bootcamps, vi har afholdt, er gode eksempler på empowerment. Ikke nok med at vi fik planlagt aktiviteter i udvalgene. Vi fik også sat fokus på de kompetencer, hjemløse har, og som vi kan bygge videre på. Selvtilliden voksede i de deltagende hjemløse og gjorde, at de selv begyndte at definere nye opgaver.

Vores formidling har igen i år været enestående. Især skal vores Folkemødedeltagelse fremhæves. Vores "brugerscene" var velbesøgt. Både til vores egne debatter, og til de debatter vores samarbejdspartnere afholdt.

Folkemødedeltagelse i det omfang og med det udbytte vi havde i 2023, koster tid og penge. Konkret har det kostet ca. 80.000 kr. i overarbejdsbetaling til de ansatte, der er med. Det tager også fokus fra de andre opgaver, der skal løftes. Især op til og under Folkemødet.

I de kommende år vil vi forsøge at bruge Folkemødedeltagelse mere aktivt i vores andet arbejde. Deltagerne trænes i at debattere og forfine SANDs budskaber; flette deres egen historie ind i SANDs mærkesager.

Vi får udklækket nogle gode ambassadører for SAND under Folkemødet. Det skal vi udnytte, når de kommer tilbage fra Bornholm.

Julehjælp

SAND uddelte igen i år julehjælp til hjemløse og deres børn. I 2023 fik vi igen midler fra Socialstyrelsens julehjælpapulje (146.920 kr.). Desuden har vi fået midler fra en fonde og privatpersoner, så vi har delt historisk meget julehjælp ud. Vi har delt gavekort ud for 345.200 kr.

Prioriteringer i 2023

I 2024 har vi et budget på ca. 8 millioner kr. Stort set det samme som sidste år. Vi er på 2. år af vores 3 – årige ekstra bevilling, hvor vi har fået 1 million ekstra til at styrke vores rådgivning og vejledning af hjemløse.

I 2024 vil vi fortsætte vores arbejde i de spor, vi har lagt ud de forgangne år. Vi har 3 prioriterede områder for året: politisk talerør, rekruttering og omlægningen af hjemløseindsatsen.

Det politiske arbejde vil altid være i fokus i en interesseorganisation. Der er flere konkrete arbejdsopgaver i 2024. Vi har set, at kommunerne ikke fortolker lovændringen, der skal bære omlægningen af hjemløseindsatsen, som den er tænkt i Folketinget. Der er en politisk tyrkertro på at kommunerne spiller den rolle, de er tiltænkt, afsætter tilstrækkelige midler til at løfte opgaverne og har korte sagsbehandlingstider. Det er desværre ikke vores erfaring. Vi har heller ikke erfaring for at hjemløse bliver hørt i egen sag og får den hjælp og støtte af kommunerne, som de efterspørger. I omlægningen af hjemløseindsatsen er det netop borgerens ønsker og behov, der skal være styrende for de indsatser, kommunerne skal iværksætte for at støtte den hjemløse i at nå sine mål. Det skal vi huske både politikere, kommuner og hjemløse på.

Rygraden i SAND er de hjemløse, der arbejder frivilligt. De skal klædes bedst muligt på til at kunne udføre de mange opgaver, der er, og der skal sættes en fælles retning for organisationen, hvis vi vil have størst mulig indflydelse.

Siden hjemløseorganisationens fødsel, har der været en stigende opmærksomhed om vores forening, i form af flere og flere henvendelser fra hjemløse, der har brug for hjælp, fra journalister, der vil i kontakt med hjemløse, fra erhvervsliv, politikere og samarbejdspartnere, der ønsker at lave projekter eller arrangementer med os. Det øger arbejdspresset for ansatte og frivillige, men giver heldigvis også mulighed for at blive set og hørt, og mulighed for at deltage i mange spændende projekter og arrangementer.

København, den 14. marts 2024

Ask Svejstrup
sekretariatschef

I foreningsbestyrelsen:

Henrik Mas Nørgaard
Christensen, formand

Pia Nedergaard, næstformand

Freddy Nielsen, næstformand

Mona Khaki

Susanne Moos

Kjartan Emhjellen

Mette Larsen

Christian Vang Hansen

Til bestyrelsen i SAND, De Hjemløses Landsorganisation**Konklusion**

Vi har revideret årsrapporten for SAND, De Hjemløses Landsorganisation for perioden 1. januar 2023 – 31 december 2023. Årsrapporten udarbejdes efter retningslinjerne i Bekendtgørelse nr. 530 af 15. maj 2023 og Bekendtgørelse nr. 568 af 24. maj 2023 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social- og Indenrigsministeriet, der i det følgende er kaldet ”tilskudsgivernes retningslinjer”.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision, de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 530 af 15. maj 2023 og Bekendtgørelse nr. 568 af 24. maj 2023 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social- og Bolig- og Ældreministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsrapporten”. Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

SAND - De Hjemløses Landsorganisation har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 1. januar - 31. december 2023. Resultatbudgettet har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision.

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at årsrapporten er udarbejdet i henhold til tilskudsgivers retningslinjer. Årsrapporten er udarbejdet med henblik på at hjælpe tilskudsmodtager til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i tilskudsgivers retningslinjer. Som følge heraf kan årsrapporten være uegnet til andet formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for tilskudsmodtager og tilskudsgiver og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end tilskudsmodtager og tilskudsgiver.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af årsrapporten, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilskudsgivers retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde en årsrapport uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsrapporten som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Bekendtgørelse nr. 530 af 15. maj 2023 og Bekendtgørelse nr. 568 af 24. maj 2023 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social- og Indenrigsministeriet, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsrapporten.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Bekendtgørelse nr. 530 af 15. maj 2023 og Bekendtgørelse nr. 568 af 24. maj 2023 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social- og Indenrigsministeriet, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.

Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at forening ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsrapporten. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsrapporten er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsrapporten.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 14. marts 2024

BUUS JENSEN

Statsautoriserede revisorer



Arne Sørensen

Statsaut. revisor

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med retningslinjerne i Bekendtgørelse nr. 530 af 15. maj 2023 om regnskab og revision m.v. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social- og Indenrigsministeriet.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af- og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages der hensyn til avancer, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterende på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Modtagne formålsbestemte bevillinger indtægtsføres i takt med, at bevillingerne anvendes til de formålsbestemte omkostninger. Ikke-anvendte bevillinger periodiseres under kortfristede gældsforpligtelser, idet de anvendes det kommende år til formålsbestemte omkostninger eller andre formål efter aftale med bevillingsgivere.

Ikke-formålsbestemte indtægter, som f.eks. arbejdsindkomst og gaver, indtægtsføres i det år pengene optjenes henholdsvis modtages.

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Administrationsomkostninger og kurser, konferencer og møder medregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

BalancenTilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Note	<i>Ikke underlagt revision</i>		
	Realiseret 2023	Budget 2023	Realiseret 2022
Driftstilskud	6.914.425	6.400.000	5.200.000
Andre projektilskud, budgetterede	626.175	1.213.771	5.845.356
Andre projektilskud, ikke budgetterede	183.200	-	153.273
2 INDTÆGTER	7.723.800	7.613.771	11.198.629
3 Direkte udgifter	1.013.541	-	-
Projektudgifter, budgetterede	626.175	307.943	5.777.980
Projektudgifter, ikke budgetterede	183.200	-	74.000
4 DIREKTE PROJEKTUDGIFTER	1.822.916	307.943	5.851.980
5 Personaleomkostninger	4.077.598	4.649.993	3.610.224
6 Administrationsomkostninger	1.267.758	1.594.405	1.066.012
7 Kurser, konferencer og møder	547.998	1.061.430	568.059
DRIFTSOMKOSTNINGER	5.893.354	7.305.828	5.244.295
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	7.530	-	102.354
Finansielle indtægter	-	-	2
8 Finansielle udgifter	3.018	-	4.902
	-3.018	-	-4.900
ÅRETS RESULTAT	4.512	-	97.454
Forslag til resultatdisponering			
Overført til senere forbrug, driftstilskud	4.512		-3.133
Overført til senere forbrug, projekter	-		100.587
	4.512		97.454

<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
AKTIVER		
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
9 Andre tilgodehavender	<u>150.052</u>	<u>39.001</u>
	<u>150.052</u>	<u>39.001</u>
10 Likvide beholdninger	<u>6.243.290</u>	<u>6.369.200</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.393.342</u>	<u>6.408.201</u>
AKTIVER	<u>6.393.342</u>	<u>6.408.201</u>

<u>Note</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
PASSIVER		
Egenkapital		
Drifttilskud primo	300.884	304.017
Anvendt i året jf. note 2	-300.884	-
Resultat	<u>4.512</u>	<u>-3.133</u>
Drifttilskud ultimo	<u>4.512</u>	<u>300.884</u>
Projektresultater primo	538.131	437.544
Resultat	<u>-</u>	<u>100.587</u>
Projektresultater ultimo	<u>538.131</u>	<u>538.131</u>
Egenkapital ultimo	<u><u>542.643</u></u>	<u><u>839.015</u></u>
Hensatte forpligtelser		
11 Hensat til projekter	<u>4.964.654</u>	<u>4.312.669</u>
	<u>4.964.654</u>	<u>4.312.669</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
12 Mellemregning, Projekt Gadens Konger	49.332	56.449
Leverendører af varer og tjenesteydelser	242.988	624.067
13 Anden gæld	<u>593.725</u>	<u>576.001</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>886.045</u>	<u>1.256.517</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.850.699</u>	<u>5.569.186</u>
PASSIVER	<u><u>6.393.342</u></u>	<u><u>6.408.201</u></u>

Note 1 - Projektresultater	<u>Indtægter</u>	<u>Udgifter</u>	<u>I alt</u>
Hjemløse laver aktiviteter	480.358	-480.358	-
Julehjælp	145.817	-145.817	-
	<u>626.175</u>	<u>-626.175</u>	<u>-</u>
Note 2 - Indtægter	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
Driftstilskud:			
Bevillinger, Satspuljen	5.600.000	5.200.000	
Driftstilskud tidligere år anvendt i året	300.884	-	
Bevillinger, Satspuljen, Styrket Rådgivning	802.398	-	
Bevillinger, ULFRI	211.143	-	
	<u>6.914.425</u>	<u>5.200.000</u>	
Andre projektilskud, budgetterede:			
Bevillinger, Bisidder (PUF)	-	349.434	
Bevillinger, ULFRI	-	209.754	
Oplevelsesmillionerne	-	4.126.582	
Hjemløse laver aktiviteter	480.358	-	
Julehjælp	145.817	252.912	
Hjemløse fortæller	-	437.720	
SærSoc, Hjemløs og aktiv	-	468.954	
	<u>626.175</u>	<u>5.845.356</u>	
Andre projektilskud, ikke budgetterede			
Øvrige indtægter	-	30.000	
Gaver, Julehjælp	183.200	123.273	
	<u>183.200</u>	<u>153.273</u>	
Indtægter i alt	<u>7.723.800</u>	<u>11.198.629</u>	

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note 3 - Direkte udgifter		
Styrket Rådgivning		
Personaleomkostninger	525.570	-
Informationsmaterialer	40.321	-
Administration, andel	80.367	-
Transport	53.900	-
Kurser, konferencer og møder	<u>102.240</u>	<u>-</u>
	<u>802.398</u>	<u>-</u>
 ULFRI:		
Infomaterialer	60.974	-
Administration, andel	40.951	147.181
Kurser, konferencer og møder	<u>109.218</u>	<u>62.573</u>
	<u>211.143</u>	<u>209.754</u>
 Direkte udgifter i alt	 <u>1.013.541</u>	 <u>209.754</u>
 Note 4 - Direkte projektudgifter		
Bisidderkorps:		
Personaleomkostninger	-	245.000
Transport	-	30.651
Administration, andel	-	10.500
Kurser, konferencer og møder	<u>-</u>	<u>63.283</u>
	<u>-</u>	<u>349.434</u>
 Oplevelsesmillionerne:		
Transport	-	48.568
Personaleomkostninger	-	299.643
Administration, andel	-	175.555
Aktiviteter og møder	<u>-</u>	<u>3.602.816</u>
	<u>-</u>	<u>4.126.582</u>
 Julehjælp:		
Personaleomkostninger	14.100	20.000
Gavekort	120.800	222.000
Julekort, porto	2.904	4.547
Administration, andel	<u>8.013</u>	<u>6.000</u>
	<u>145.817</u>	<u>252.547</u>

Fortsættes på næste side

Fortsat fra forrige side

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Hjemløse fortæller:		
Personaleomkostninger	-	66.600
Eksterne konsulenter	-	144.188
Transport	-	22.839
Administration, andel	-	24.444
Kurser, konferencer og møder	-	109.817
	<u>-</u>	<u>367.888</u>
SærSoc, Hjemløs og aktiv:		
Personaleomkostninger	-	320.725
Transport	-	26.096
Administration, andel	-	28.668
Kurser, konferencer og møder	-	96.286
	<u>-</u>	<u>471.775</u>
Hjemløse laver aktiviteter:		
Personaleomkostninger	133.850	-
Administration, andel	73.935	-
Kurser, konferencer og møder	272.573	-
	<u>480.358</u>	<u>-</u>
Budgetterede projektomkostninger i alt	<u>626.175</u>	<u>5.777.980</u>
Julehjælp:		
Gavekort	183.200	74.000
	<u>183.200</u>	<u>74.000</u>
Ikke budgetterede projektomkostninger i alt	<u>183.200</u>	<u>74.000</u>
Direkte projekt udgifter i alt	<u>809.375</u>	<u>5.851.980</u>
Note 5 - Personaleomkostninger		
Lønninger	4.059.649	3.893.962
Pensioner	616.252	616.710
Socialeomkostninger	97.254	80.486
Refusioner	-22.037	-48.966
Heraf overført til projekter og direkte udgifter	-673.520	-931.968
	<u>4.077.598</u>	<u>3.610.224</u>

	2023	2022
Note 6 - Administrationsomkostninger		
Abonnementer og kontingenter	57.175	59.400
Faglitteratur	319	553
Forsikringer	29.041	36.101
Gebyrer inkl. DanLøn	10.657	9.889
Hjemmeside	-2.293	110.054
Husleje, Sundholm	112.219	109.656
Husleje, Aarhus	36.000	36.000
Vedligehold lokaler og alarm	99.918	66.620
IT-omkostninger inkl. hotline	136.634	132.512
Kontorartikler og tryksager	53.772	55.217
Kørselsgodtgørelse	69.508	59.352
Nyhedsbrev, renskrivning af materiale	215.091	200.035
Personaleomkostninger	103.948	31.722
Porto	20.037	35.666
Udlæg og omkostningsgodtgørelse til frivillige	22.000	32.754
Rejser, indland	296.761	271.776
Annoncer	28.155	1.736
Revision og regnskabsassistance	58.125	91.125
Småanskaffelser	84.869	88.636
Telefon	19.366	17.815
Trykning	172.970	126.168
Øvrige omkostninger	4.851	7.727
Heraf dækket af arv	-	-
Heraf overført til projekter og direkte udgifter	-361.365	-514.502
	<u>1.267.758</u>	<u>1.066.012</u>

	2023	2022
Note 7 - Kurser, konferencer og møder		
Møder og aktiviteter	329.575	205.272
Konferencer	2.549	642
Temadage	130.464	128.899
Kurser	449.017	354.774
Eksterne konsulenter	-	258.738
Aktiviteter	120.424	3.698.697
Heraf overført til projekter og direkte udgifter	-484.031	-4.078.963
Heraf dækket af arv	-	-
	<u>547.998</u>	<u>568.059</u>
Note 8 - Finansielle udgifter		
Renteudgifter	3.018	4.902
	<u>3.018</u>	<u>4.902</u>
Note 9 - Andre tilgodehavender		
Viderefakturerede omkostninger	4.099	16.354
Forudbetalte omkostninger	43.344	22.647
Skattekontoen	97.457	-
Tilgodehavende, diverse	5.152	-
	<u>150.052</u>	<u>39.001</u>
Note 10 - Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	2.691	5.850
Danske Bank, konto nr. 4001697	140.201	42.558
Danske Bank, konto nr. 4777148354	6.097.363	6.317.757
Danske Bank, konto nr. 4180266127 (STORPOTE)	3.035	3.035
	<u>6.243.290</u>	<u>6.369.200</u>

	2023	2022
Note 11 - Hensat til projekter		
Hensat arv, jf. note 11	3.608.806	2.613.548
Hensat til ULFRI fra 2022	1.712	212.029
Hensat til ULFRI fra 2023	197.237	-
Hjemløse laver aktiviteter	251.772	-
Styrket rådgivning	197.601	-
Oplevelsesmillionerne	-	820.931
Hensat til Hjemløs Fortæller	-	16.831
Hensat til Unge Crew (gaver)	294.476	294.476
Hensat til Bisidder	39.770	41.240
Hensatte gaver fra private, primo	233.173	
Hensatte gaver fra private, modtagne i året	9.242	
Hensatte gaver fra private, anvendt i året	-	
Hensat til fællespuljen, Next Stop Job	10.320	9.780
Hensat Tombola	22.030	22.030
Hensat til STORPOTE	24.649	20.719
Hensat Julehjælp	73.762	27.912
Hensat Julehjælp Socialstyrelsen	104	-
	<u>4.964.654</u>	<u>4.312.669</u>
Note 12 - Hensat arv		
Saldo primo	2.613.548	2.257.563
Modtaget i året	995.258	355.985
<u>Anvendt i året:</u>		
Ingen	-	-
Hensat ultimo	<u>3.608.806</u>	<u>2.613.548</u>

		2023	2022
Note 13 - Mellemregning, Projekt Gadens Konger			
<u>Indtægter:</u>	I året		
Fondsmidler og gaver	-	270.000	270.000
Salg og gaver	6.695	346.886	340.191
	<u>6.695</u>	<u>616.886</u>	<u>610.191</u>
<u>Udgifter:</u>			
Design, redigering og tryk	-	201.618	201.618
Øvrige udgifter	1.400	275.292	273.892
	<u>1.400</u>	<u>476.910</u>	<u>475.510</u>
Resultat	<u>5.295</u>	<u>139.976</u>	<u>134.681</u>
Tilgodehavende hos hjemløse		<u>92.301</u>	<u>80.301</u>
Skyldig moms, Gadens Konger		<u>1.657</u>	<u>2.069</u>
Mellemregning, Projekt Gadens Konger i alt		<u>49.332</u>	<u>56.449</u>
Note 14 - Anden gæld			
A-skat, AM-bidrag samt ATP		147.733	139.732
Feriepengeforpligtigelse		165.630	118.109
Feriepenge		238	325
Skattekontoen		-	2.010
Skyldig løn		96.117	56.293
Skyldig pension		6.460	10.510
Mellemregning SAND udvalg		<u>177.547</u>	<u>249.022</u>
		<u>593.725</u>	<u>576.001</u>